
（        ）              令 和 ２ 年 ５ 月 １ １ 日 

１年生の保護者  様  

大 阪 市 立 喜 連 小 学 校 

校長 平 田 武 司 

臨時休業期間中の登校日について 

  

平素は本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき、誠にありがとうございま

す。 

さて、このたび、政府が「緊急事態宣言」の延長を行ったことを受け、幼児

児童生徒の感染予防の徹底を図るため、大阪市立の全ての幼稚園・小学校・中

学校について、改めて令和 2 年 5 月 11 日（月曜日）から 5 月 31 日（日曜日）

まで臨時休業を延長させていただきます。 

ただし、安全面に最大限配慮を行ったうえで、下記のとおり、臨時休業中に

おいても、登校日を設定することが決まりました。なお、１年生におきまして

は、「入学にかかるオリエンテーション」を実施いたします。 

本校といたしましては、接触による感染の可能性を減らす観点から、次のよ

うに登校日を実施いたします。保護者の皆様には、ご理解、ご協力を賜ります

ようにお願い申しあげます。 

記 
 登校は、標準服（いつも登校時に着用しているもの） 

入学にかかるオリエンテーション：５月１６日(土) 

※１組・２組と時間別に登校します。 

１組  9：30 ～ 10：30（受付時間は 9時 15 分から 9時 30 分） 

２組  11：00 ～ 12：00（受付時間は 10 時 45 分から 11 時 00 分） 

 ・詳しくは、学年だより、入学オリエンテーションのお知らせ等をご覧くだ

さい。 

 

５月１８日（月）から２９日（金）までの登校日について 

※各学級を半数に分けて登校します。 

※登校するグループは下の（  ）に○印を入れています。 

 注意：入学オリエンテーションと時間帯が違います。 

（  ） A  8：45 ～ 10：15（登校時間は 8時 30 分から登校可能） 

（  ） B  10：45 ～ 12：15（登校時間は 10 時 30 分から登校可能） 

 

お子様は、    グループです。 



登校日 
火曜日 １・３・５年生 ( ５/１９、５/２６) 

          水曜日 ２・４・６年生（５/２０、５/２７） 

          木曜日 １・３・５年生（５/２１、５/２８） 

          金曜日 ２・４・６年生（５/２２、５/２９） 

 

○その他【留意点・連絡事項】 

１．今後の対応については、日々変化することがありますので、変更が生じた

場合は、学校ホームページやミマモルメ等で配信しますので、ご覧くださ

い。尚、何か問い合わせ等ございましたら、学校（６７０９－７７００）

まで連絡ください。 

 

２．朝、家を出る前に検温を必ず行ってください。発熱や、風邪症状のあるお

子様の登校は控えてください。（「健康観察表」は、ご家庭で記載いただき、

登校日には、お子様に持参させてください。） 

引き続きお子様の日々の健康状態をご確認いただき、何かございましたら、

必ず学校へ連絡ください。 

 

３. 5/16（土）入学にかかるオリエンテーションの実施についての詳細は別紙

をご確認ください。当日、ランドセル・上ぐつは、要りません。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



（        ）              令 和 ２ 年 ５ 月 １ １ 日 

１年生の保護者  様  

大 阪 市 立 喜 連 小 学 校 

校長 平 田 武 司 

 

１年生の登下校についてのお願い 

 

登下校にまだ慣れていないことと、登下校時間の違いがあるため、学校まで

お迎えをお願いします。通学路の途中まででも結構ですので送り迎えのご協力

をお願いいたします。 

この用紙は、５/１６の入学オリエンテーション時に、ご提出ください。 

○登校日の下校についてお知らせください。 

（該当するところに○印をつけてください。） 

 

【登校日の下校時刻】 

Ａグループは、１０時１５分（お迎えは１０時１５分までに学校にお越しください。） 

      Ｂグループは、１２時１５分（お迎えは１２時１５分までに学校にお越しください。） 

 

５月１９日（火） 

（  ）いきいき預かり （  ）学校までお迎え （   ）ひとり帰り 

  

５月２１日（木） 

（  ）いきいき預かり （  ）学校までお迎え （   ）ひとり帰り 

 

５月２６日（火） 

（  ）いきいき預かり （  ）学校までお迎え （   ）ひとり帰り 

 

５月２８日（木） 

（  ）いきいき預かり （  ）学校までお迎え （   ）ひとり帰り 

 

※なお、「ひとり帰り」のお子さんに関しては、教職員が途中まで送ります。下

校ルートを通って帰りますので可能でしたら、その近くまでお迎えに来て

ください。 

 


